
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 50 del 05/04/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO RETI ED INFRASTRUTTURE PER LA MOBILITA’ 6
marzo 2012, n. 46
 
“Approvazione contratto di cottimo fiduciario per la prestazione dei servizi di assistenza tecnica all’asse
V sottoscritto con la ditta TPS Transport Planning Service srl con sede in Perugia via Settevalli, 133/c”.
 
 
 
 Il giorno 06 marzo 2012,in Bari, nella sede del Servizio
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
 Vista la Deliberazione G. R. n. 3261 del 28/7/98
 
 Vista la L. R. n. 28/2001;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore, responsabile del procedimento
amministrativo, dalla quale emerge quanto segue.
 
 Premesso che:
- con determinazione n. 5 assunta in data 8 luglio 2011 dal Direttore dell’Area Politiche per la Mobilità e
la Qualità Urbana, arch. Roberto Giannì, veniva indetta procedura negoziata mediante esperimento di
cottimo fiduciario per l’affidamento dei seguenti servizi:
a) analisi e valutazione dei progetti avviati
b) definizione di strategie attuative dell’asse V in relazione agli obbiettivi fissati dal P.O. FESR
2007/2013 e alle scadenze fissate dalla Commissione Europea per l’utilizzo dei fondi strutturali
comunitari,
 da assegnarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa con l’applicazione dei

1



seguenti parametri:
a) offerta tecnica max 90 punti (di cui max 70 per l’offerta metodologica e max 20 per le figure
professionali messe a disposizione e per il numero di giornate offerte)
b) prezzo max 10 punti
 e per un’importo a base di gara al netto di IVA di euro 125.000,00;
 
- il cottimo fiduciario è stato esperito in data 23.09.2011 come si evince da apposito verbale;
- con determinazione del Direttore dell’Area Politiche per la Mobilità e la Qualità Urbana n. 9 in data
17/11/2011, esecutiva, è stato approvato il verbale di cottimo fiduciario di cui sopra da cui emerge che la
migliore offerta è stata presentata dalla ditta TPS Transport Planning Service S.r.l. con sede in Perugia
via Settevalli 133c, la quale si è dichiarata disposta ad eseguire quanto richiesto alle condizioni indicate
nella lettera d’invito in data 2/08/2011 e nell’offerta in data 11/08/2011 ed in particolare dietro un
corrispettivo complessivo netto di euro 118.000,00 oltre IVA, derivante dalla applicazione del ribasso
pari al 5,6% (cinquevirgolaseipercento) sull’importo posto a base di gara;
- che il finanziamento della prestazione in oggetto è stato assicurato mediante determina n. 11 del
26/01/2011 dell’Autorità di Gestione del P.O. FESR 2007/2013 che ha impegnato la somma di euro
150.000,00 per le finalità indicate.
- in data 20 febbraio 2012 presso la sede dell’Assessorato Infrastrutture strategiche e Mobilità è stato
sottoscritto fra la Regione Puglia, nella persona dell’arch. Roberto Giannì e la TPS Transport Planning
Service S.r.l., nella persona dell’ing. Guido Francesco Marino mediante scrittura privata senza autentica
di firme, contratto di cottimo fiduciario per il conferimento dell’incarico;
- ritenuto necessario approvare il contratto di cui sopra che in copia conforme all’originale è allegato alla
presente determinazione (all. A).
VERIFICA AI SENSI DEL DLgs 196/03
 
Garanzie della riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n.28/2001 e SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI.
 Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
 Ritenuto di dover provvedere in merito
 
 
DETERMINA
 
 Per quanto in premesse riportato:
 

2



- Di approvare l’allegato (all. A) contratto di cottimo fiduciario per la prestazione dei servizi di analisi e
valutazione dei progetti avviati e definizione di strategie attuative dell’asse V in relazione agli obbiettivi
fissati dal p.o. fesr 2007/2013 e alle scadenze fissate dalla commissione europea per l’utilizzo dei fondi
strutturali comunitari, stipulato mediante scrittura privata senza firme autenticate in data 20 febbraio
2012, tra l’Assessorato alle infrastrutture strategiche e alla mobilità della Regione Puglia e la ditta tps
transport planning service s. r. l. con sede in Perugia via Settevalli, 133/c, affidataria dell’incarico di cui
sopra giusta determinazione direttoriale n. 9 del 17 novembre 2011.
 
- Il presente provvedimento viene redatto nel rispetto della tutela alla riservatezza, secondo quanto
disposto dal D. lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali.
 
- di notificare il presente provvedimento alla società TPS Transport Planning Service S.r.l. con sede in
Perugia via Settevalli 133/c, e all’ Autorità di Gestione PO 2007 - 2013.
 
 Il presente provvedimento:
• sarà pubblicato all’albo presso la sede dell’Assessorato Infrastrutture strategiche e mobilità - Servizio
Reti ed Infrastrutture per la Mobilità in Bari via De Ruggiero, 58;
• sarà trasmesso, in copia conforme all’originale, alla Segreteria della Giunta Regionale e, in copia, All’
Assessore alle Infrastrutture strategiche e Mobilità della Regione Puglia;
• sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
• sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it,
• Il presente atto, composto da n° 5 (cinque) facciate oltre a n. 1 allegato “A” composto da n° 7 facciate,
è adottato in originale.
 
Il Dirigente di Servizio
Roberto Giannì

3


